
 
 

Smlouva o dílo 
uzavřená v souladu se zněním § 2586 

a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., dále jen 
 „občanský zákoník v jeho platném znění“ 

 

 
Smluvní strany: 

A.  Objednatel           Obec Mošnov 
                                   742 51 Mošnov 96 
                                   IČO:  00600792 
                                   Bankovní spojení: ČS a.s. 
                                   č.ú.
                        zastoupena ve věcech smluvních Radomilem Bodzsarem, starostou 

1766514309/0800 

                        
   (Dále jen objednatel) 
 
B.  Zhotovitel:         BDSTAV MORAVA s.r.o.                             
                                  Sídlo:  Bruzovice 88, 739 36 Bruzovice                                 
                                   IČO:   26807947            
                                   DIČ:   CZ26807947                 
                                   Bankovní spojení:     Raiffeisenbank, a.s.                          
                                   Číslo účtu:                 1025024134/5500               
                                   Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Markétou Formánkovou, 
jednatelkou 
                                            
Osoba pověřená Zhotovitelem je: 

 
• pan, Ing. Milan Baláž ve funkci hlavní stavbyvedoucí autorizovaná osoba v oboru 

pozemní stavby 
 
 

                                   (Dále jen zhotovitel) 
 

                     
Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby 
plnil závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily či omezovaly plnění jeho závazků. 
 
Zhotovitel je právnickou osobou založenou a existující podle právních předpisů České 
republiky. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 
závazky vyplývající z uzavřené smlouvy, a že neexistují žádné právní překážky, které by 
bránily, či omezovaly plnění jeho závazků, a že uzavřením smlouvy nedojde k porušení 
žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel současně prohlašuje, že se dostatečným 
způsobem seznámil se záměry objednatele ohledně přípravy a realizace akce specifikované 
v následujících ustanoveních této smlouvy, a že na základě tohoto zjištění přistupuje k  
uzavření předmětné smlouvy.  
 



Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje ke zhotovení předmětu díla (dále jen „dílo“) 
v požadovaném rozsahu a kvalitě na svůj náklad a nebezpečí v dohodnutém termínu a 
objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení zhotoviteli  ceny díla.  
 
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 18.2.2019 dále jen  
„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
v souladu se  zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 
Místo stavby:                  k.ú. Mošnov, parc.č. 168, 148/1, 148/2, 148/4, 138/4, 1184/2    
                                        
Projektant a autorský dozor:   Ing.arch.Dušan Rosypal, 725 27 Ostrava, Nad Plesenkou 
597/20, ČKA 752. 
 
Technický dozor stavebníka  : Ing.Jan Harabiš.  
 
Technický dozor nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 74 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. 
 
Osoba oprávněná za objednatele schvalovat zjišťovací protokoly a soupisy provedených 
st.prací, dodávek a služeb: Radomil Bodzsar, starosta 
 
 

 
I. Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu způsobem, v době a za 
podmínek sjednaných touto smlouvou kompletní a funkční stavební dílo (dále jen 
„dílo“)  

 
Novostavba tělocvičny vč.zpev.ploch a napojení na inž.sítě,k.ú.Mošnov 

 
 
Předmětem  díla je :  
 

a) Provedení stavebních prací týkající se výstavby tělocvičny dle projektové 
dokumentace zpracované Ing.arch.Dušanem Rosypalem, 725 27 Ostrava, Nad  
Plesenkou 597/20  
 

b) Předmět díla obsahuje též zpracování dokumentace skutečného provedení stavby ve formě 
zaznamenání změn po předchozím odsouhlasení objednatelem do stávající projektové 
dokumentace. Okamžikem předání dokumentace objednateli uděluje zhotovitel 
objednateli oprávnění k výkonu práva tuto dokumentaci užívat (dále jen „licence“) 
v rozsahu dohodnutém touto smlouvou Objednatel je na základě udělené opravňující a 
výhradní licence oprávněn dokumentaci využívat při užívání, rekonstrukcích, údržbě, 
opravách uvedené stavby, je oprávněn do dokumentace bez omezení zasahovat a 
upravovat ji i prostřednictvím třetích osob, použít dokumentaci jako podklad ke zhotovení 
další projektové dokumentace ve všech stupních, poskytnout podlicenci k užití 
dokumentace vždy v souvislosti s objektem předmětu díla dle této smlouvy. Licence se 
objednateli poskytuje na celou dobu trvání ochrany autorského práva k dokumentaci. 



Odměna za poskytnutou licenci, jakož i veškeré další případné autorské nároky 
zhotovitele, jsou již zahrnuty ve sjednané ceně díla.  
c)  Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních, 

montážních prací, včetně dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a 
zařízení nezbytných pro řádné dokončení provozuschopného díla, provedení všech 
činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací, jejichž provedení je 
pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména i :  
 

1. Označení staveniště ve smyslu § 152 odst. 3 písm. b) zák.č. 183/2006 Sb, stavebního 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, tj. zřídí a vyvěsí na viditelném místě u vstupu 
na staveniště štítek o povolení stavby s dotčenými údaji, štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy tak, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné po celou dobu 
výstavby s ponecháním údajů uvedených výše do doby kolaudace stavby 

Před zahájením realizace stavby se zhotovitel zavazuje k:  

2. Vytyčení všech podzemních a nadzemních sítí a technických zařízení v území stavby 
u příslušných vlastníků a správců, řádné označení a zabezpečení sítí a technických 
zařízení proti poškození, ohrožení provozu nebo zamezení přístupu k nim po celou 
dobu výstavby, vyjádření k existenci sítí a zařízení v zájmovém území stavby (dále jen 
„doklady“) předá objednatel zhotoviteli ke dni předání a převzetí staveniště, zhotovitel 
je povinen pokud bude potřeba, před vytýčením tato vyjádření aktualizovat 

3. Dodržení podmínek obsažených ve stanoviscích správců komunikací, vlastníků a 
správců dotčených sítí a technických zařízení, která jsou obsahem dokladů , předaných 
objednatelem zhotoviteli 

4. Provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla 

5. Vytyčení prostorové polohy příslušenství stavby subjektem k tomu oprávněným 
6. Projednání zásad organizace výstavby (dále jen „ZOV“) a harmonogramu postupu 

prací členěného dle jednotlivých stavebních dílů – výstavby  (dále jen „HMG“)  
7. Zpracování rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné jejich 

projednání a odsouhlasení koordinátorem BOZP 
8. Zpracování a odsouhlasení kontrolního a zkušebního plánu 
9. Pořízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů, přilehlých 

komunikací, pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání 
objednateli na el. Nosiči dat, přičemž každý snímek bude opatřen číslem a datem 
pořízení snímku  

10. Předložení a předání objednateli nejpozději ke dni zahájení realizace stavby, doklady 
v rozsahu ujednání dle této smlouvy o dílo, a to :  
a) Stavební deník se zápisy, případně samostatné zápisy o projednání a odsouhlasení 

ZOV a HMG 
b) Rizika BOZP, technologické a pracovní postupy odsouhlasené koordinátorem 

BOZP 
c) Kontrolní a zkušební plán (KZP) 

 
 
 

1. zřízení napojení na odběrná místa vody a el.energie s podružnými měřidly 
včetně úhrady za odběr medií, počáteční stav podružných měřidel zhotovitel 
zapíše do stavebního deníku 

V průběhu realizace stavby se zhotovitel zavazuje k:  



2. zřízení staveniště obsahující provozní, sociální zařízení včetně nezbytného 
vybavení pro výkon zhotovitele, technického dozoru stavebníka, autorského 
dozoru, koordinátora BOZP atd.  

3. zajištění bezpečného pevného ohrazení a označení prostoru staveniště a jeho 
zařízení po celou dobu výstavby 

4. zajištění bezpečného přístupu a příjezdu k jednotlivým nemovitostem 
přilehlých k místu staveniště 

5. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především 
zakrývaných konstrukcí, vybudovaných inž. Sítí, přípojek a chrániček před 
záhozem, celkový pohled na staveniště), přičemž snímek bude opatřen číslem, 
aktuálním datem 

6. zajištění schůdnosti a odvoz odpadu ze staveniště, a to po celou dobu výstavby 
7. zajištění odvozu a uložení odpadů vzniklých stavební činností na skládku, 

včetně uhrazení poplatků za uložení, v souladu s ustanovením zák.č  185/2001 
Sb, o odpadech, ve znění pozdějších změn, zhotovitel předá objednateli 
doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, příp.předá 
doklad o předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné 
k této činnosti, jako podklad pro uznání fakturace 

8. zabezpečení plnění podmínek pro realizaci stavby, stanovených správci 
inženýrských sítí a zařízení dotčených stavbou, obsažených v předané složce 
„Dokladová část stavby“, o kontrolách vč. předání sítí a zařízení před záhozem 
zhotovitel provede s příslušnými správci sítí a zařídí zápis do stavebního 
deníku, provede úpravy požadované jednotlivými správci a vlastníky 
dotčených sítí a zařízení 

9.  kontrole dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí 
10.  průběžnému řešení a schvalování změn oproti projektové dokumentaci stavby 

navržené objednatelem a ověřené ve stavebním řízení, s odpovědnými 
projektanty a osobami pověřenými výkonem autorského dozoru 

11.  průběžné koordinaci postupu prací všech účastníků výstavby inženýrských 
objektů v rozsahu celkového členění stavby dle HMG a ZOV tak, aby byla 
zajištěna plynulost výstavby a aby nedošlo k poškození již realizovaných 
inženýrských objektů 

12. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a 
revizí podle ČSN předepsaných projektovou dokumentací, příp. jiných norem 
vztahujících se k prováděnému dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u 
akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedení a dokončení 
realizace zakázky 

13. pořízení fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý 
snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem 

 

 
 Při přejímce stavby (předání díla):  

Zhotovitel se zavazuje, že předá objednateli k přejímacímu řízení dokončené stavby 
následující: 

1. seznam všech předaných dokladů 
2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o 

shodě) dle zák.č. 22/1997 Sb, o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně generálního prohlášení zhotovitele o shodě výrobků a 
materiálů použitých k provedení stavby 



3. protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, právních 
nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných v době 
provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů díla 

4. projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby ve čtyřech vyhotovení 
v grafické podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě, při dodržení těchto 
požadavků objednatele: 
a) do projektové dokumentace stavby ověřené ve stavebním řízení zhotovitel zřetelně 

vyznačí všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, a všechny 
změněné dokumenty označí nápisem “změna“ s odkazem na konkrétní změnový 
list, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou objednatele 
a její souhlasné stanovisko 

b) ty části projektové dokumentace stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, 
zhotovitel označí nápisem „beze změn“ 

c) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby zhotovitel opatří jménem 
a příjmením osoby, která skutečnost potvrdila nebo která zakreslila změny, jejím 
podpisem a razítkem zhotovitele 

d) na každý výkres obsahující změnu oproti projektové dokumentaci stavby ověřené 
ve stavebním řízení zhotovitel zajistí uvedení souhlasného stanoviska a podpisu 
odpovědného projektanta a pověřené osoby objednatele odpovědné za realizaci 
stavby 

e) zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude zřetelně označena jako „dokumentace 
skutečného provedení stavby“  

 
Nedílnou součástí dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) bude:  

a) Atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů (prohlášení o 
shodě) dle zák. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 
pozdějších předpisů, včetně čestného prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a 
materiálů použitých k provedení stavby, a to výhradně v českém jazyce 

b) Protokoly o provedení všech nezbytných průzkumů, zkoušek, atestů a revizi podle 
ČSN,  právních nebo technických předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných 
v době provádění díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 
předepsaných technických parametrů díla 

c) Doklad o regulaci ústředního topení dle PD, 

d) Celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních 
vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí  i v digitální podobě, 

e) Protokol o zaškolení personálu Objednatele potvrzený Objednatelem nejpozději 1 
kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla. Protokol o 
zaškolení personálu bude dokladovat zaškolení personálu ve věci technologie 
instalované nebo dotčené v rámci díla, zaškolení na údržbu všech viditelných povrchů, 
které jsou součástí díla nebo dílem dotčené, a zaškolení personálu Objednatele ve věci 
optimalizace energetických úspor. Termíny jednotlivých proškolení budou 
v dostatečném předstihu dohodnuty s Objednatelem. Všechny návody a manuály je 
povinen Zhotovitel předložit výhradně v českém jazyce a již ve fázi proškolování.  

f) Doklady o uložení množství a kategorie odpadu na řízené skládky, případně doklad o 
předání a převzetí odpadu k recyklaci organizaci (osobě) oprávněné k této činnosti; 



g) Fotodokumentaci předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude 
opatřen číslem, aktuálním datem; 

h) Kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařízení v českém jazyce a jejich 
seznam s uvedením termínů platnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných dodavatelů; 

i) Prohlášení o shodě na stavbě použitých materiálů, výrobků, a realizovaných dodávek; 

j) Návody a manuály k provozu a údržbě dodávek včetně protokolů o zaškolení obsluhy 
jednotlivých technologických dodávek stavby se specifickými termíny kontrol; 

k) Písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou, a 
projektovou dokumentací pro provádění stavby; 

l) a ostatní doklady související s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny.  

m) Geometrické zaměření pro zápis do katastru nemovitostí  

2. Objednatel má právo, ale i povinnost řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit 
cenu dále dohodnutým způsobem vyplývajícím ze sjednaných platebních podmínek 
uvedených v této smlouvě. Při zhotovení díla postupuje zhotovitel samostatně dle 
schválené projektové dokumentace a této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn použít pro 
provádění stavebních prací, služeb a dodávek subdodavatele. Zhotovitel je povinen 
předložit objednateli seznam subdodavatelů, včetně jejich identifikačních údajů 
(firma, sídlo, IČ, DIČ, statutární orgán), uvedení druhu stavebních prací, dodávek a 
služeb, které budou provádět. Tento seznam musí být totožný se seznamem, který 
zhotovitel uvedl ve své nabídce. Zhotovitel je povinen  
o každé změně v dodavatelském systému objednatele neprodleně informovat.  

 
3. Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávací dokumentací zakázky na stavební práce a 

nabídkou zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že mu byla předána příslušná 
dokumentace dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Objednatel odpovídá za její správnost a 
úplnost. Zhotovitel je povinen jako odborně způsobilá osoba zkontrolovat technickou 
část předané dokumentace a nejpozději před zahájením prací je povinen upozornit 
objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Objednatel 
jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 
 

4. Zhotovitel prohlašuje, že mu před podpisem této smlouvy byl předán projekt a 
prohlašuje, že se s projektem jako odborně způsobilým seznámil a prohlašuje, že dílo 
lze podle tohoto projektu provést tak, aby sloužilo svému účelu a splňovalo všechny 
požadavky na něj kladené a očekávané. Zhotovitel také podrobně prostudoval soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a na základě toho přistoupil ke 
zpracování nabídky. V případě rozporu mezi věcným vymezením díla ve výkresové 
části projektu a jeho technických specifikacích a v soupisu prací a dodávek s výkazem 
výměr, bude platit vymezení díla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. Rozsah prací, kvalita a druh materiálů a dodávek a jejich cenový 
standard je dán oceněným výkazem výměr, který tvoří přílohu této smlouvy.  

 
5. V případě, že zhotovitel pověří provedením jednotlivých částí díla třetí osoby jako 

dodavatele (vyjma stavebních dílů výše uvedených), zavazuje se zhotovitel pod sankcí 
smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), že tito 
poddodavatelé se budou podílet na provedení díla výhradně v rozsahu určeném 



smlouvou, uzavřenou mezi zhotovitelem a poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje 
veškeré práce poddodavatelů řádně koordinovat. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu 
za veškeré části díla, a to i za části díla provedené poddodavateli. Zhotovitel v plném 
rozsahu odpovídá za jednání, neplnění nebo nedbalost kteréhokoliv poddodavatele, 
jako kdyby to bylo jeho vlastní jednání, neplnění nebo nedbalost. Objednatel může 
kdykoli požádat zhotovitele, aby bezodkladně odvolal poddodavatele, který dle názoru 
objednatele není způsobilý, nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. 
Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Odvoláním poddodavatele 
nebudou změněny termíny dokončení ani cena díla. V případě, že zhotovitel bude 
využívat poddodavatele, bude tento seznam poddodavatelů tvořit přílohu č. 3 této 
smlouvy.  

6. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech 
poddodavatelů včetně jejich podílu na akci. Tento přehled je povinen do 14 dní ode 
dne vyžádání předložit objednateli.   

7. Pokud zhotovitel prokázal splnění části kvalifikace pomocí poddodavatele, je 
oprávněn ho nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje požadovanou část 
kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. Změna poddodavatele je možná pouze se 
souhlasem objednatele.  

8. Zhotovitel prohlašuje, že po celou dobu realizace stavebních prací je pojištěn 
minimálně do výše ceny díla na odpovědnost za škodu způsobenou jeho činností 
včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to po celou dobu 
provádění díla s maximální spoluúčastí 5% 

 

 
II. Kvalitativní podmínky 

1. Zhotovitel provede dílo řádně na svůj náklad a nebezpečí v souladu a kvalitě odpovídající 
závazným technickým normám a předpisům. Dílo bude zhotoveno v souladu se zadávacími 
podmínkami a podmínkami obsaženými v pravomocných rozhodnutích orgánů státní správy 
(zejm. stavebním povolením). Zhotovitel je dále povinen dodržovat obecně závazné předpisy 
a příslušné normy vztahující se k předmětnému dílu, zejména příslušná ustanovení 
občanského zákoníku, související předpisy  a příslušné technické normy. 
 
2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známé veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky díla, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla a při dodržení veškerých 
norem a technologických postupů nezbytné, a jsou zárukou řádně provedeného díla. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém 
je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné 
vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 
 
4. Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však v Termínu předání a převzetí 
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení stavby. 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
III. Termín plnění 

1. Termín předání a převzetí staveniště a zahájení realizace stavebních prací: do 10-ti dnů od 
podpisu smlouvy o dílo . Předpokládaný termín dokončení díla: do 300 kalendářních dnů od 
předání a převzetí staveniště. Termín předání a převzetí díla: do 30 kalendářních dnů od 
ukončení realizace výstavby.  
 
3.Jestliže objednatel v průběhu prací zjistí, že dochází k prodlení se zahájením, prováděním či 
dokončením prací dle dohodnutého harmonogramu postupu prací, požádá zhotovitele zápisem 
ve stavebním deníku o závazné vyjádření k tomuto zjištění a návrh opatření (věcně a časově 
určených) k jejich odstranění. Zhotovitel je povinen vyjádření a návrh opatření včetně 
aktualizovaného harmonogramu postupu prací předat objednateli ve lhůtě stanovené 
technickým dozorem objednatele. Do prodlení se nezapočítávají překážky z důvodu okolností 
vyšší moci podle čl. III. odst. 8. až 10. této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti 
zhotovitelem řádně oznámeny.  
 
4. Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným  
termínem ukončení prací, je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném  
termínu. 
 
5.Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud je zhotovitel  v prodlení 
s převzetím staveniště více jak 7 dnů po termínu stanoveném v čl. III. odst. 1 této smlouvy 
nebo  je  v prodlení se zahájením provádění díla ve smyslu zahájení provádění stavebních 
prací  více jak 14 dnů ode dne předání staveniště bez zjevného důvodu provádění díla přeruší 
a nepokračuje v něm ani po výzvě objednatele více jak 14 dní.  
 
6.Dokončením díla se rozumí úplné dokončení díla a jeho předání objednateli bez vad a 
nedodělků.   
 
7. Nesplnění smluvní povinnosti kterékoliv ze smluvních stran  za trvání smlouvy nebude 
považováno za neplněním závazku ani nebude důvodem k  náhradě škod kteroukoliv stranou, 
jestliže je takovéto prodlení  způsobeno okolnostmi ve smyslu § 2913 občanského zákoníku  
 
8. .Změna zahájení doby plnění nebo termín  provedení díla a harmonogramu postupu prací 
bude smluvními stranami upravena vždy písemným dodatkem k této smlouvě.  
 

 
IV. Cena za dílo 

1.  Cena za provedení díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a cenou konečnou jako 
nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. v platném znění 
ve výši: 
 

Celková cena bez 21% DPH 34.000.000,00 Kč 
 

                                                        21% DPH    7.140.000,00 Kč 
 

                    Celková cena včetně 21% DPH  41.140.000,00 Kč   



               
     Slovy: čtyřicetjednamiliónůstočtyřicettisíc korun českých 
 

2. Do ceny díla jsou zahrnuty veškeré náklady potřebné ke zhotovení funkčního díla. Cena 
obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména i náklady na 

a)   vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště 
b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce 
c) opatření k ochraně životního prostředí 
d) pojištění stavby a osob  
e) organizační a koordinační činnost  
f) poplatky spojené s případným záborem veřejného prostranství.. 

 
3. Zhotovitel je cenou díla vázán po celou dobu realizace díla, tj. až do protokolárního předání 
a převzetí díla bez vad a nedodělků, není-li uvedeno jinak. Cena díla obsahuje i náklady 
související s plněním dohodnutých platebních podmínek.  
 
4. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze z objektivních  
a nepředvídatelných důvodů a to za níže uvedených podmínek:  
 
-pokud po podpisu Smlouvy a před uplynutím Lhůty pro dokončení předmětu plnění dojde ke 
změnám sazeb DPH nebo ke změně přenesené daňové povinnosti; 
 
 
5. Vyskytnou-li se při provádění díla Vícepráce nebo Méněpráce, je Zhotovitel povinen 
vypracovat Změnový list, v němž uvede přesný popis Víceprací a Méněprací včetně jejich 
odůvodnění a jejich ocenění a tento Změnový list předložit Objednateli k odsouhlasení (dále 
návrh). Součástí Změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu Víceprací 
nebo Méněprací. 
 
6. Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nebo Méněprací nejvýše podle hodnot 
jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech. 
Vícepráce budou oceněny takto 

a) na základě písemného soupisu Víceprací, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši 
jednotkových cen podle Položkových rozpočtů a pokud v nich práce a 
dodávky tvořící Vícepráce nebudou obsaženy, tak Zhotovitel doplní 
jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných firmou 
RTS, a.s.  

b) u položek, u nichž nelze postup uvedený pod písmenem a) použít, 
budou Vícepráce oceněny hodinovou zúčtovací sazbou  ve výši 250,- 
Kč/hod a cenou materiálu, která se bude rovnat ceně, za kterou 
Zhotovitel materiál nakoupil. Takto budou v tomto případě stanoveny 
základní náklady Víceprací; 

 
c) základní náklady Víceprací budou v případě dle písm. a) stanoveny 

vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných 



jednotek, v případě b) vynásobením počtu hodin a výše HZS a dále 
připočtením ceny nakoupeného materiálu; 

d) k základním nákladům Víceprací dopočte Zhotovitel přirážku na podíl 
vedlejších nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Položkových 
rozpočtech; 

e) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro 
kompletační přirážku, která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji 
Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;   

f) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a 
kompletační přirážce pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
Méněpráce budou oceněny takto 

a) na základě písemného soupisu Méněprací, odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, doplní Zhotovitel jednotkové ceny ve výši 
jednotkových cen podle Položkových rozpočtů  

b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných 
jednotek budou stanoveny základní náklady Méněprací; 

c) k základním nákladům Méněprací dopočte Zhotovitel přirážku na podíl 
vedlejších nákladů v té výši, v jaké ji uplatnil ve svých Položkových 
rozpočtech; 

d) součet vedlejších a základních nákladů pak tvoří základnu pro 
kompletační přirážku, která bude dopočtena v takové výši, v jaké ji 
Zhotovitel uplatnil ve svých Položkových rozpočtech;   

e) k celkovému součtu základních nákladů, vedlejších nákladů a 
kompletační přirážce pak bude dopočtena DPH ve výši, v jaké byla 
dopočtena ve sjednané ceně. 

 
9. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Změnového listu nejpozději do 10 ti dnů 

ode dne předložení návrhu Zhotovitelem.  
 

10. Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě 
strany změnu sjednané ceny písemně formou Dodatku ke smlouvě 

 

 
V. Platební podmínky 

1. Práce a dodávky budou hrazeny jedenkrát měsíčně a to až do výše 90% nabídkové ceny na 
základě odsouhlaseného soupisu provedených prací. Datem zdanitelného plnění je poslední 
den příslušného měsíce. Zbývající částka odpovídající 10% nabídkové ceny bude uhrazena po 
předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  
 
2.Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

 
3.Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k 
rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 



odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část fakturované ceny, se kterou 
souhlasí. Na zbývající část ceny nemůže  zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce 
vyplývající z peněžitého dluhu objednatele. 
  
4. Zhotovitel je povinen připravovat a vystavovat finanční a daňové doklady dle požadavků 
objednatele. Výdaje budou ve faktuře specifikovány tak, aby byl doložen  důvod 
fakturovaných částek a aby byly přesně vymezeny jednotlivé výdaje . 
 
5. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty v platném znění. Splatnost daňového dokladu je do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení do místa sídla objednatele se všemi náležitostmi a potvrzenými přílohami a 
v požadovaném počtu vyhotovení. Pokud by nebyl daňový doklad řádně doručen do místa 
sídla objednatele ani třetí den ode dne vystavení, prodlužuje se lhůta splatnosti o tolik dnů, o 
kolik dnů byl dodavatel  v prodlení s řádným doručením daňového dokladu. 
 
6.Přílohou daňových dokladů musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, 
dodávek a služeb a zjišťovací protokol, u konečného daňového dokladu pak i protokol o 
předání a převzetí díla.  
 
7.Soupis skutečně  provedených prací bude obsahovat: 

• počet měrných jednotek celkem (podle položkového ROZPOČTU, který je přílohou č. 
1 této smlouvy); 

• počet měrných jednotek provedených od zahájení prací do konce předchozího 
fakturačního  období (dosud fakturované položky); 

• počet měrných jednotek provedených v průběhu daného fakturačního období, na které 
je vystavena faktura Zhotovitele (v daném fakturačním období fakturované položky); 

• počet měrných jednotek, které zbývají k provedení do konce realizace díla (dosud  
nefakturované položky. 

Soupis skutečně provedených prací, který bude Zhotovitel předkládat TDS ke kontrole před 
vystavením faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a současně v datové podobě. 
Částky v soupisu provedených prací budou uvedeny na 2 desetinná místa a číselně musí s 
přesností na 2 desetinná místa korespondovat s položkovým ROZPOČTEM, který tvoří 
přílohu č. I. této smlouvy. 
 
8.Součástí každé z faktur (v její příloze) bude souhrnný zjišťovací protokol, ve kterém budou 
uvedeny tyto údaje: 

• celková cena díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, cena celkem vč. DPH; 
• do daného fakturačního období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a 

výše DPH, cena celkem vč. DPH; 
• v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba a 

výše DPH, cena celkem vč. DPH; 
• zbývající (dosud nefakturovaná) cena díla v členění základ DPH, sazba a výše DPH, 

cena  celkem vč. DPH. 
 
9. Pokud se na díle vyskytnou Vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být 
jejich cena fakturována samostatně. 
 
10. Faktura za Vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i 
odkaz na dokument, kterým byly Vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 



 
11.  Náležitosti daňových dokladů (faktur) 
Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z 
přidané hodnoty a musí obsahovat 

a) označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
b) identifikační údaje objednatele včetně DIČ 
c) identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ 
d) popis obsahu účetního dokladu 
e) datum vystavení 
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění 
g) výši ceny bez daně celkem 
h) sazbu daně 
i) výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
j) cenu celkem včetně daně 
k) podpis odpovědné osoby Zhotovitele 
l) přílohu – zjišťovací protokol a soupis provedených prací oceněný podle 

dohodnutého způsobu  
 

 
 

 
VI. Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout 
jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb.,) a to minimálně do konce roku 2029.  
 
2. Zhotovitel je povinen při předání staveniště seznámit objednatele s oprávněními, která 
stavbyvedoucímu udělil. 
 
3.Zhotovitel vynaloží při provádění díla náležitou péči, důkladnost a kvalifikaci, kterou lze 
očekávat od příslušně kvalifikovaného kompetentního zhotovitele, který má zkušenosti 
s realizací díla podobného charakteru a rozsahu jako je předmětné dílo dle této smlouvy.  
 
4. Zhotovitel je odpovědný za řádnou ochranu svých prací (ve smyslu jednotlivých částí díla) 
před neoprávněným zásahem třetích osob a nahodilou zkázou po celou dobu jejich provádění 
a dále ve stejném rozsahu za ochranu veškerých výrobků, nářadí a materiálů, které dopravil na 
stavbu, přičemž tuto ochranu zajišťuje na své vlastní náklady. 
 
5.Zhotovitel ručí za to, že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, 
o kterém je v době užití známo, že je škodlivý, včetně materiálů, o nichž by měl zhotovitel na 
základě svých odborných znalostí vědět, že jsou škodlivé. Zhotovitel se zavazuje, že 
k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci či předepsaný 
průvodní doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů.  
 



6. Objednatel odpovídá za to, že podklady a doklady, které zhotoviteli předal nebo předá, jsou 
bez právních vad a neporušují zejména práva třetích osob.  
 
7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy, je Objednatel oprávněn 
odstoupit od Smlouvy. 
8. Zhotovitel je povinen prokazatelně písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření 
prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel je 
povinen vyzvat Objednatele nejméně tři dny před termínem, v němž budou předmětné práce 
zakryty. 
9. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt, ale před zakrytím provede podrobnou fotodokumentaci. 
Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím Zhotovitel. 
10. Dnem převzetí staveniště zhotovitelem, tento přejímá odpovědnost za veškeré své věci, 
materiál, nástroje, zařízení apod. Zhotovitel také odpovídá za bezpečnost na pracovišti vůči 
svým pracovníkům . 
11. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré pokyny a postupy dle projektové dokumentace, 
pokyny a stanoviska všech dotčených orgánů a organizací, dodržovat použití navržených 
materiálů.  
12. Zhotovitel je povinen umožnit vstup na stavbu a staveniště osobě vykonávající technický 
dozor stavebníka a autorský dozor. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby 
aktivně spolupracovat s technickým dozorem stavebníka a s projektantem – osobou 
vykonávající činnost autorského dozoru projektanta při realizaci stavby.  
13. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré platné ČSN, platné nezávazné ČSN a obecně 
závazné předpisy vztahující se k předmětnému dílu a obecně závazné právní předpisy. Při 
provádění díla bude zhotovitel používat a dodržovat obvyklé technologické postupy vč. 
doporučených postupů udávaných výrobci.  
14. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré pokyny a příkazy BOZP na staveništi. 
Objednatel dává zhotoviteli stavby na vědomí, že na základě zákona č. 309/2006 Sb., určil 
koordinátora BOZP. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s koordinátorem BOZP a je povinen 
mu poskytnou potřebnou součinnost při plnění jeho funkce. Dále mu umožňuje vstup na 
stavbu a staveniště.  
15. K řádnému provedení díla se objednatel zavazuje poskytnout možnost připojení el. proudu 
220V a vody. Provedení připojení a měření bude instalováno na náklady zhotovitele, který si 
rovněž zajistí samostatné měření. Počáteční a konečný stav měřidel budou zapsány do 
stavebního deníku. Zhotovitel se zavazuje hradit dodávky elektrické energie a vodné 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž jejich cena je zahrnuta v ceně díla. 
16. Za uskladněný materiál na stavbě nese veškerou odpovědnost zhotovitel.  



17. Práce budou na stavbě řízeny a postupy řešeny operativně na úrovni jmenovaných 
stavbyvedoucích, dozoru objednatele, zástupců objednatele, popř. zmocněných zástupců stran. 
I za tímto účelem budou uvedené skutečnosti protokolovány ve stavebním deníku zhotovitele 
a v zápisech z kontrolních dnů stavby, které bude organizovat objednatel.  
18. Při vzniku havárie nebo škody způsobené zhotovitelem, zajistí zhotovitel na vlastní 
náklady neprodleně odstranění veškerých následků havárie nebo škody se zajištěním 
bezpečnosti všech zúčastněných osob. V případě narušení nebo poškození povrchu veřejných 
prostranství se zhotovitel zavazuje toto uvést do původního stavu na své náklady.  
19. Zhotovitel vyzve objednatele po dokončení díla k předání a převzetí díla 3 dny předem. 
Při předání a převzetí ukončeného díla bude sepsán písemný zápis – protokol o předání a 
převzetí díla podepsaný zástupci obou smluvních stran. Objednatel přizve k předání a převzetí 
díla osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorský dozor 
projektanta. V zápise budou uvedeny případné vady a nedodělky, které nebrání užívání stavby 
a lhůta pro jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků bude provedeno předávací řízení 
těchto vad a nedodělků, ze kterého bude pořízen zápis odsouhlasený a podepsaný oběma 
smluvními stranami. Pokud nebudou zjištěny vady nebo nedodělky na díle, je objednatel 
povinen dílo převzít. 
20. Součástí předání ukončeného díla je i předání kopie stavebního deníku, dokladu o 
likvidaci materiálu, dokladů o zkouškách a revizích, záruční listy, zápisy o předání veřejného 
prostranství a zeleně.  
 

 
VII. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel poskytuje na  dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců (dále jako „záruka za 
jakost“). Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí kompletního 
a řádně dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a nedodělků.. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně užívat. U dodávek s odlišnou 
zárukou bude poskytnuta záruční lhůta dle výrobků (bude doloženo záručními listy), 
nejméně však 24 měsíců. 
  
2. Objednatel uplatní případnou reklamaci bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou 
formou. Záruka se nevztahuje na vady nebo poruchy způsobené neodborným zásahem 
uživatele nebo třetí osoby s cílem opravit dílo a na poruchy způsobené živelnou poruchou či 
vyšší moci. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bezprostředně od doručení 
reklamace objednatelem. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných objednatelem 
v záruční lhůtě bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení reklamace 
zhotoviteli a to způsobem a v rozsahu dle dané závady tak, aby odstranění závad bylo 
provedeno nejpozději do 2 týdnů od reklamace závady, nebude-li smluvními stranami 
písemně dohodnut jiný termín k odstranění vady. V případě nedodržení těchto prováděcích 
termínů je objednatel dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady 
zhotovitele bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. V případě havárie se zhotovitel 
zavazuje nastoupit na odstranění vady do 24 hodin od přijetí oprávněné reklamace 
objednatele. Pokud nelze z technologických důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, 
dohodnou strany nový termín odstranění vady. I přes odstranění vady jiným dodavatelem není 
dotčena sjednaná záruka za jakost.  
 
4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla způsobené: 



- změnou hydrogeologických poměrů v zájmové lokalitě vlivem působení přírodních sil, 
- změnou hydrogeologických poměrů v zájmovém území vlivem lidské činnosti, 
- vlivem živelné události, havárií a neodbornou činností objednatele  
 
5. Každá  vada, která se projeví během záruční doby bude odstraněna zhotovitelem zcela na 
jeho náklady. Záruka za jakost se prodlužuje o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad 
zhotovitelem. 
 
6. Zhotovitel zodpovídá za vady a nedodělky, které má stavební dílo v čase předání 
objednateli. Jejich odstranění provede zhotovitel na své náklady,  
v termínech vzájemně dohodnutých v zápise z předání a převzetí díla.  
 
7.Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, 
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení 
díla, popřípadě pokud neumožní užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno. 
 
8.Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada nebránící provozu díla,  
je objednatel povinen bezodkladně oznámit zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal  
toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Zhotovitel 
započne s odstraněním vady nebránící užívání díla do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  
 
9.V případě vady bránící provozu díla nebo havárie, tj. stavu díla, kdy v důsledku jeho vad  
či nedodělků hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (např. závažné poruchy ve stavebních  
konstrukcích, zřícení stavby nebo její části, poruchy provozu, rozvodů medií, atd.) nebo  
ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek, zhotovitel započne s odstraněním vady do 24 
hodin od okamžiku uplatnění takovéto vady. 
 
10. Práva a povinnosti smluvních stran z odpovědnosti za vady díla výslovně neupravená 
touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění, upravujícími odpovědnost za vady díla. 
 
 

 
VIII. Stavební deník 

1.Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník (dále jen „SD“)  
v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb.. Ve stavebním deníku je uvedeno číslo projektu a zapisují 
se do něj všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. 
 
2. Při předání staveniště určí zhotovitel zápisem do stavebního deníku stavbyvedoucího, který 
bude za provedení stavby plně odpovědný. Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje 
stavbyvedoucí. V průběhu pracovní doby bude SD neustále přístupný na stavbě (místě 
provádění díla) pro zápisy objednatele a orgány státní a stavební správy. 
 
3. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu stavebního deníku kontrolním orgánům. Tyto  
orgány jsou dále oprávněny provádět do stavebního deníku zápisy. Zhotovitel je povinen  
těmto orgánům takovýto zápis ve stavebním deníku umožnit.  
 
4. Kopie SD bude uchována zhotovitelem po dobu 10-ti let od převzetí dokončeného  díla  
objednatelem, originál zhotovitel předá objednateli.  



 
5. Za účelem zajištění plynulosti výstavby budou podle potřeby svolávány objednatelem   
kontrolní dny stavby, a to minimálně 1x týdně v době realizace díla, na které je 
objednatel povinen přizvat zástupce zhotovitele a o čemž bude vyhotoven písemný 
záznam ve SD. 
 

 
IX.Staveniště 

1.Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí místo, na kterém se 
provádí stavba nebo udržovací práce; zahrnuje stavební pozemek, popřípadě zastavěný 
stavební pozemek nebo jeho část anebo část stavby, popřípadě, v rozsahu vymezeném 
stavebním úřadem, též jiný pozemek nebo jeho část anebo část jiné stavby. Zhotovitel zajistí 
vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí a to na 
vlastní náklady. Pokud bude zhotovitel potřebovat pro realizaci díla prostor větší, zajistí si jej 
na vlastní  
náklady.  
 
2. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do bezplatného užívání na dobu trvání realizace 
díla.  
 
3. Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zvláštním 
předávacím protokolem předloženým zhotovitelem a podepsaným odpovědnými zástupci 
obou smluvních stran pro věci technické. V předávacím protokolu bude uvedeno prohlášení 
zhotovitele, že staveniště za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá a objednatel 
předává.  
 
 4. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, 
zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu 
výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně 
odstranit veškeré znečištění.  
 
5. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech podzemních 
zařízení a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto vhodným 
způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k jejich poškození. Za poškození 
nadzemních i podzemních zařízení a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.  
 
6. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména 
uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavební 
činnosti apod. Nejpozději do 3 dnů po úspěšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel 
povinen vyklidit staveniště a upravit jej do původního stavu. V případě nedodržení 
stanoveného  termínu je povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, které mu tím 
vznikly.  
 

 
X. Zařízení staveniště 

1. Zařízení staveniště, tj. dočasné objekty a zařízení, které po dobu provádění stavby slouží 
provozním a sociálním účelům účastníků smluvních vztahů. Veškeré případné poplatky 
související se zařízením staveniště hradí zhotovitel.  
 



2. Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních komunikací.  Veškeré 
znečištění nebo poškození těchto komunikací resp. užívaných ploch odstraní  zhotovitel na 
své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem. 
 

 
XI. Předání díla 

1.Objednatel převezme dílo po jeho dokončení . 

2.Přejímací řízení bude objednatelem zahájeno do 3 pracovních dnů po obdržení písemné 
výzvy zhotovitele.  

Za okamžik předání a převzetí díla se považuje podpis předávacího protokolu objednatelem. 

3.O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis zhotovitelem. Tento zápis sepíše zhotovitel 
a bude obsahovat:  

- Označení díla 
- Označení objednatele a zhotovitele díla  
- Číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. Čísel a dat uzavření jejich dodatků, 
- Zahájení a dokončení prací na zhotoveném díle, 
- Soupis drobných vad a termín jejich odstranění,  
- Prohlášení objednatele, že dílo přejímá, 
- Datum a místo sepsání zápisu, 
- Jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,  
- Seznam předané dokumentace,  
- Soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,  
- Termín vyklizení staveniště,  
- Datum odstranění vad, bylo-li dílo převzato s vadami. 

Bude-li dílo vykazovat vady, není Objednatel povinen dílo převzít. Bez dodání výše 
uvedených dokumentů a všech dokumentů nutných pro kolaudační řízení nebude dílo 
považováno za dokončené. 
 
4.Zároveň zhotovitel předá objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických 
norem a předpisů, provedených zkouškách, testech a dokumentaci podle této Smlouvy, včetně 
prohlášení o shodě a geodetického zaměření stavby 

5.Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné. 

6.Zhotovitel je povinen se zúčastnit kolaudačních jednání a poskytnout dostatečnou 
součinnost dotčeným orgánům tak, aby bylo kolaudační jednání úspěšně ukončeno. Veškerou 
součinnost musí zhotovitel provést na vlastní náklady včetně realizace opatření nařízených 
dotčenými orgány.  

7. O předání a převzetí díla sepíšou strany zápis, který obsahuje zejména zhodnocení jakosti 
provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků které nebrání užívání stavby, dohodu o 
opatřeních a lhůtách k odstranění případných vad a nedodělků, popřípadě dohodu o slevě z 
ceny díla nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady. Po podepsání zápisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, považují se veškerá opatření a lhůty v něm uvedené za 
dohodnuté, pokud některá ze stran neuvede, že s určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou 
objednatelem v zápise vady popsány nebo uvedeny jak se projevují, platí, že tím současně 
požaduje po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Za vady, které se projevily po odevzdání 
díla, zodpovídá zhotovitel v rozsahu sjednané záruky za jakost. 



 
8. V případě, že objednatel řádně dokončený předmět smlouvy - dílo nepřevezme, uvede v 
zápise oprávněný důvod jeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků (vad a nedodělků), pro 
které objednatel odmítl dílo převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. 
Z opakované přejímky sepíšou smluvní strany dodatek k zápisu z předání a převzetí díla, v 
němž objednatel prohlásí, že stavební dílo nebo jeho dohodnutou část od zhotovitele přejímá. 
Zápis o předání a převzetí díla je pak sestaven vzájemným podepsáním dodatku zápisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

 
XII. Vlastnická práva a nositelství nebezpečí vzniku škod  

1. Zhotovitel se zavazuje, k tomu, že ve smyslu § 2606 občanského zákoníku přejde 
jakákoliv část a/nebo  součást díla jím zhotovená přímo do vlastnictví objednatele, a to 
okamžikem zhotovení (zpracování). Nebezpečí škody na zhotovované věci však do doby 
úplného předání celého díla ponese zhotovitel. Zhotovitel je vlastníkem všech věcí, strojů a 
mechanismů, které vnesl na staveniště, po celou dobu zhotovování díla, u materiálů a 
konstrukcí jen do doby jejich zapracování nebo zabudování do díla.  
 
2. Nároky z odpovědnosti za škodu a postup při jejich uplatňování, rovněž jako nároky při 
dodatečné nemožnosti plnění a zmaření účelu smlouvy upravují příslušná ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 
 
 

 
XIII. Smluvní sankce 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním díla je dodavatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 
 
2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur, uhradí objednatel zhotoviteli 0,015% z 
celkové dlužné částky za každý den prodlení. 
 
3. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000,-Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.  
 
4. Smluvní pokuta za nesplnění odstranění vad a nedodělků ve sjednaném termínu se sjednává  
    ve výši 5 000 Kč/ den za každou takovou vadu či nedodělek, a za každý den prodlení. 
 
5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zjm.zákona č. 309/2006 Sb.  zákona o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 591/2006 
Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších změn a doplňků) 
kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2 000,-Kč za každý prokazatelný zjištěný případ. 
 
7. Sankce za realizaci díla poddodavatelem v rozporu se seznamem poddodavatelů 
V případě, že zhotovitel pověří provedením jednotlivých částí stavby třetí osobu jako 
poddodavatele v rozporu se seznamem poddodavatelů, který tvoří přílohu této smlouvy, 



zavazuje se zhotovitel k úhradě smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc 
korun českých) za každé takové zjištění.  
 
8. V případě nedodržení technologických lhůt a podmínek stanovených závaznými 
technickými normami nebo výrobci jednotlivých použitých materiálů při realizaci díla, 
systémů nebo výrobků pro jejich použití a montáž, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý den trvání nedodržení každé 
jednotlivé lhůty a podmínky.  
 
9. Vedle smluvní pokuty má objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec 
sjednané výše smluvní pokuty.  
 
10. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.  
 
11. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14-ti dnů od doručení výzvy k zaplacení.  
 
 

1. Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve 
výši 1 500 000,-Kč (slovy  jeden milion pět set tisíc korun českých) platnou po dobu 60-ti 
měsíců od předání a převzetí díla. Tuto bankovní záruku doloží zhotovitel nejpozději ke dni 
předání a převzetí díla. Vystavení bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek 
doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou ve prospěch 
objednatele jako oprávněného. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel 
písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění. Bankovní záruka bude vystavena jako 
neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě 
první výzvy oprávněného. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou záruční listinu ve 
znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy nejpozději 
do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Právo z bankovní záruky je objednatel 
oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neplní záruční podmínky nebo neuhradí 
objednateli způsobenou újmu či škodu či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy o dílo 
povinen.  

 XIV. Bankovní garance 

 
 

 
XV. Odstoupení od smlouvy  

1.  Kterákoliv smluvní strana je povinna písemně oznámit druhé straně, že poruší své 
povinnosti plynoucí ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se 
týkají podstatného zhoršení výrobních poměrů, majetkových poměrů, v případě zhotovitele 
pak i kapacitních či personálních poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní vliv na 
plnění jeho povinností plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně oznámit 
povahu překážky vč. důvodu, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o jejich 
důsledcích. Přičemž zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
oznamující strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez 
zbytečného odkladu se rozumí 10 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje svých 
závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující 
strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu 
škody, která jí tím vzniká a nárok na odstoupení od smlouvy.  
 



2. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro 
doručení o  odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany 10 dnů ode dne, kdy jedna ze 
smluvních stran zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden 
důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace tohoto bodu smlouvy, který ji 
k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od smlouvy neplatné.  
 
3. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo 
ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy se považuje: 
 

a) prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla  delší jak 14 kalendářních 
dnů 

b) v případě, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se zadáním objednatele nebo 
projektovou dokumentací a objednatel jej písemně vyzve k odstranění nedostatků a 
zhotovitel tak v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě neučiní 

c) neposkytnutí náležité součinnosti zhotovitele technickému dozoru objednatele i přes 
písemné upozornění objednatele 

d) neumožnění kontroly provádění díla postupu prací na něm 
 pravomocné rozhodnutí soudu, kterým bude zjištěn úpadek zhotovitele jako dlužníka ve 
smyslu zákona č. 182/2006. Sb., insolvenčního zákona v platném znění. 
4. Podstatným porušením smlouvy opravňujícím zhotovitele odstoupit od smlouvy mimo 
ujednání uvedená v jiných článcích smlouvy jsou následující důvody: 
 

a) prodlení objednatele s předáním staveniště a zařízení staveniště delší jak 10 (deset) 
kalendářních dnů od smluvně ujednaného termínu 

b) prodlení objednatele s platbami dle v předmětné smlouvě dohodnutého platebního 
režimu 

 
 

 
XVI. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění, případně dalšími právními 
předpisy.  
 

2.  Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích s tím, že podpisy oprávněných osob 
smluvních stran budou učiněny na všech listech smlouvy. Dva obdrží objednatel a 
jeden zhotovitel. 
 

3. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu rozsahu plnění díla z důvodu skutečností, 
které mohou bránit řádnému provedení díla. Změna bude provedena formou 
písemného dodatku.  
 

4. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny 
pořadovými čísly a podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech této 
smlouvy. 
 

5. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž 























































































































































































































FINANČNÍ HARMONOGRAM VÝSTAVBY

SRPEN 2 985 365,00

ZÁŘÍ 3 263 215,00

ŘÍJEN 3 452 366,00

LISTOPAD 3 456 214,00

PROSINEC 3 125 632,00

LEDEN 3 452 655,00

ÚNOR 3 725 632,00

BŘEZEN 3 456 982,00

DUBEN 3 345 213,00

KVĚTEN 3 736 726,00

CELKEM V KALENDÁŘNÍM ROCE BEZ DPH 16 282 792,00 17 717 208,00

CELKEM BEZ DPH

STAVBA DO 300 DNŮ OD PŘEVZETÍ 2019 2020

34 000 000,00



M
oš

no
v

M
ěs

íc 
20

18
tý

de
n 

Dn
y 

re
al

iza
ce

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

45
46

47
48

49
50

51
52

53
54

55
56

57
58

59
60

61
62

63
64

65
66

67
68

Př
ed

án
í s

ta
ve

ni
št

ě
Zá

ka
dy

Zd
iv

o
St

ro
py

St
ře

ch
y

Za
te

pl
en

í f
as

ád
y

El
ek

tr
o

ZT
I

Om
ítk

y
Ka

na
liz

ac
e

Vo
do

vo
d 

Zp
. P

lo
ch

y
Př

ed
an

í s
ta

vb
y

38
. t

ýd
en

33
. t

ýd
en

říj
en

34
. t

ýd
en

35
. t

ýd
en

36
. t

ýd
en

39
. t

ýd
en

40
. t

ýd
en

41
. t

ýd
en

42
. t

ýd
en

sr
pe

n
zá

ří
37

. t
ýd

en



69
70

71
72

73
74

75
76

77
78

79
80

81
82

83
84

85
86

87
88

89
90

91
92

93
94

95
96

97
98

99
10

0
10

1
10

2
10

3
10

4
10

5
10

6
10

7
10

8
10

9
11

0
11

1
11

2
11

3
11

4
11

5
11

6
11

7
11

8
11

9
12

0
12

1
12

2
12

3
12

4
12

5
12

6
12

7
12

8
12

9
13

0
13

1
13

2
13

3
13

4
13

5
13

6
13

7

n
lis

to
pa

d
pr

os
in

ec
43

. t
ýd

en
44

. t
ýd

en
45

. t
ýd

en
46

. t
ýd

en
47

. t
ýd

en
48

. t
ýd

en
49

. t
ýd

en
50

. t
ýd

en
51

. t
ýd

en
52

. t
ýd

en



13
8

13
9

14
0

14
1

14
2

14
3

14
4

14
5

14
6

14
7

14
8

14
9

15
0

15
1

15
2

15
3

15
4

15
5

15
6

15
7

15
8

15
9

16
0

16
1

16
2

16
3

16
4

16
5

16
6

16
7

16
8

16
9

17
0

17
1

17
2

17
3

17
4

17
5

17
6

17
7

17
8

17
9

18
0

18
1

18
2

18
3

18
4

18
5

18
6

18
7

18
8

18
9

19
0

19
1

19
2

19
3

19
4

19
5

19
6

19
7

19
8

le
de

n
ún

or
53

. t
ýd

en
54

. t
ýd

en
55

. t
ýd

en
56

. t
ýd

en
57

. t
ýd

en
58

. t
ýd

en
59

. t
ýd

en
60

. t
ýd

en
61

. t
ýd

en



19
9

20
0

20
1

20
2

20
3

20
4

20
5

20
6

20
7

20
8

20
9

21
0

21
1

21
2

21
3

21
4

21
5

21
6

21
7

21
8

21
9

22
0

22
1

22
2

22
3

22
4

22
5

22
6

22
7

22
8

22
9

23
0

23
1

23
2

23
3

23
4

23
5

23
6

23
7

23
8

23
9

24
0

24
1

24
2

24
3

24
4

24
5

24
6

24
7

24
8

24
9

25
0

25
1

25
2

25
3

25
4

25
5

25
6

25
7

25
8

25
9

bř
ez

en
du

be
n

62
. t

ýd
en

63
. t

ýd
en

64
. t

ýd
en

65
. t

ýd
en

66
. t

ýd
en

67
. t

ýd
en

68
. t

ýd
en

69
. t

ýd
en

70
. t

ý d



26
0

26
1

26
2

26
3

26
4

26
5

26
6

26
7

26
8

26
9

27
0

27
1

27
2

27
3

27
4

27
5

27
6

27
7

27
8

27
9

28
0

28
1

28
2

28
3

28
4

28
5

28
6

28
7

28
8

28
9

29
0

29
1

29
2

29
3

29
4

29
5

29
6

29
7

29
8

29
9

30
0

kv
ět

en
de

n
71

. t
ýd

en
72

. t
ýd

en
73

. t
ýd

en
74

. t
ýd

en
75

. t
ýd

en
76

. t
ýd

en



82
. t

ýd
en

83
. t

ýd
en



 

 

PŘÍLOHA  
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

 
„Novostavba tělocvičny vč.zpev.ploch a napojení na inž.sítě, k.ú.Mošnov“ 

 
Zadavatel: Obec Mošnov  
Sídlo: Mošnov 96, 742 51 
IČO: 006 00 792 
 
Uchazeč: BDSTAV MORAVA s.r.o. 

Sídlo nebo místo podnikání: Bruzovice 88,739 36  

IČO: 26807947 

Telefon, e-mail: 558 431 008/bdstav@bdstav.cz 

ID datové schránky jj493u 

Jméno oprávněné osoby:                   Ing. Markéta Formánková, jednatelka společnosti 

 

Poddodavatelské schéma k prokázání kvalifikace 
 

Obchodní jméno poddodavatele Šimek Group, s.r.o. 

Právní forma poddodavatele s.r.o. 

Identifikační údaje poddodavatele Slavníkova 2357/9, 169 00 Břevnov – Praha 6 

IČO poddodavatele 242 02 789 

Věcný rozsah plnění  Stavební práce 

Podíl plnění poddodavatele v % 10% 

Podíl plnění poddodavatele v tis. Kč  

Prokazuje uchazeč prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace NE 
 

Obchodní jméno poddodavatele K T Vzduchotechnika, spol. s r.o. 

Právní forma poddodavatele s.r.o. 

Identifikační údaje poddodavatele Žerotínova 174/30, 702 00 Moravská Ostrava 

IČO poddodavatele 633 22 773 

Věcný rozsah plnění  VZT 

Podíl plnění poddodavatele v % 2% 

Podíl plnění poddodavatele v tis. Kč  

Prokazuje uchazeč prostřednictvím poddodavatele splnění kvalifikace NE 

 

Obchodní jméno poddodavatele VK elmotel, s.r.o. 

Právní forma poddodavatele s.r.o. 

Identifikační údaje poddodavatele Masná 1850/4, 702 00 Moravská Ostrava 





PŘÍLOHA Č.4: POŽADAVKY OBJEDNATELE NA PRAVIDLA REALIZACE 
PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

 
1. POVINNÁ IDENTIFIKACE PRACOVNÍKŮ 
- Zadavatel požaduje jednotnou, jednoznačnou a viditelnou identifikaci všech 

pracovníků na stavbě. 
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po 

celou dobu stavby, tedy i na pracovníky subdodavatelů. 
- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po 

celou dobu stavby, tedy i na pracovníky pracující v exteriéru, tedy v extrémnějších 
podmínkách (např. při práci na střeše). 

- Požadavek na jednotnou identifikaci pracovníků se vztahuje na všechny pracovníky po 
celou dobu stavby, tedy i na pracovníky, kteří vstupují na staveniště za účelem plnění 
krátkodobého úkolu (např. pracovníci zajišťující dovoz a odvoz materiálu na 
staveniště). 

- Zhotovitel musí zohlednit skutečnosti uvedené výše a zvolit vhodný způsob 
identifikace. 

- Zhotovitel seznámí všechny zúčastněné strany se způsobem jednoznačné identifikace 
na společném koordinačním jednání.  

- Koordinátor BOZP je oprávněn navrhnout objednateli sankci vůči zhotoviteli za 
nesplnění tohoto opatření. 
 

2. MIMOŘÁDNÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 
- Neustálé vymezení bezpečných komunikačních koridorů pro návštěvníky po celou 

dobu stavby. 
- Zajištění zamezení přístupu nepovoleným osobám na staveniště. 
- Zajištění zamezení vstupu nepovoleným osobám na konstrukce lešení. 
- Zajištění všech potřebných úklidových prací. 
- Opatření zajišťující znepřístupnění uskladněného materiálu, nářadí a techniky. 
- Přístupy vně staveniště ve frekventovaných místech ohrazení neprůhledné. 

 
3. FOTODOKUMENTACE 

- Ke každé fotodokumentaci zhotovitel doloží půdorys se zákresem fotografovaných 
míst, místa budou označena číslem shodným s číslem uvedeným na snímku a směrem 
pořízení (šipkou). 

Způsob zpracování fotodokumentace 

- Ke každé fotodokumentaci zhotovitel doloží orientační situaci se zákresem 
fotografovaných míst, místa budou označena číslem shodným s číslem uvedeným na 
snímku a směrem pořízení (šipkou). 

- Každý snímek bude opatřen pořadovým číslem a aktuálním datem pořízení. 

        
- Jedno aktuální rozpracované vyhotovení fotodokumentace bude po celou dobu stavby 

na staveništi k okamžité dispozici objednateli a ostatním zástupcům zúčastněných 
stran. 

 Užití fotodokumentace 

 
 



- Bude sloužit jako součást pasportizace. 
Fotodokumentace stávajícího stavu před zahájením stavebních prací 

- Bude ve dvou vytištěných vyhotoveních, přičemž jedno kompletní vyhotovení bude 
předáno objednateli a druhé vyhotovení ponechá Zhotovitel na staveništi. 

- Bude po celou dobu k dispozici objednateli a zástupcům TDI na staveništi. 

- K zakrývaným konstrukcím,  
Fotodokumentace průběhu stavby 

- K sítím a přípojkám před záhozem, 
- K dodržení předepsaných technologií, 
- K dodržení bezpečnostních opatření, 
- K prokázání zařízení staveniště,   
- K prokázání užitých materiálů, výrobků a technologií,  
- K prokázání všech činností, které jsou specifikovány jako vedlejší a ostatní náklady, 
- K prokázání ostatních činností dopravy, odvozu suti, lešení, kácení apod. 

- Zhotovitel pořídí a předá objednateli fotodokumentaci dokončeného díla.  
Fotodokumentace po ukončení realizace 

- Po dokončení stavby zhotovitel předá kompletní fotodokumentaci opatřenou 
seznamem (2x CD a 1x tisk) objednateli jako součást jednoho vyhotovení 
Dokumentace skutečného provedení stavby. Neodevzdání kompletní fotodokumentace 
bude důvodem k nepřevzetí dokončené stavby.  

Způsob odevzdání fotodokumentace objednateli  

 
4. DOPRAVNÍ OMEZENÍ A INFORMACE  
- Zhotovitel navrhne s ohledem na ZOV přechodné dopravní značení a staveništní 

dopravu. 
- Zhotovitel zakreslí řádně do přehledné situace a projedná s dotčenými subjekty před 

společným koordinačním jednáním.  

 
5. ZAŠKOLENÍ OBSLUHY  
- Zadavatel klade důraz na součinnost zhotovitele v rámci: 
- Zaškolení obsluhy ve věci technologie v rámci díla instalované nebo dotčené, 
- Zaškolení obsluhy ve věci údržby všech nových viditelných povrchů, které jsou 

součástí díla. 
- Všechny návody a manuály je povinen zhotovitel předložit výhradně v českém jazyce, 

a to již ve fázi proškolování. 
- Souhrn těchto návodů a manuálů, opatřený seznamem, bude předám objednateli 

v rámci přejímacího řízení, a to výhradně v českém jazyce v 6 vyhotoveních.  
Protokol o zaškolení obsluhy pro provoz předá zhotovitel objednateli nejpozději 1 
kalendářní den před dnem odevzdání a převzetí dokončeného díla. Bez tohoto dokladu 
se nepovažuje dílo za dokončené. 
 
 
 
 



6. ŠKODY A ZTRÁTY (ODCIZENÍ MAJETKU) 
- Za prokazatelně vzniklé škody na majetku a ztráty zjištěné v období ode dne předání 

staveniště do podpisu Zápisu o odevzdání a převzetí staveniště ručí výhradně 
zhotovitel.  

- V případě vzniklých škod na cizím majetku zhotovitel zajistí jejich odstranění na své 
náklady po předchozím projednání na kontrolním dni se zástupcem objednatele.  

- V případě ztráty (odcizení) majetku je zhotovitel povinen ztrátu uhradit v plné výši.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
































